
円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010108 入札執行日 令和　５年１１月　１日

工事等名 小原田導水管築造工事

施行場所 郡山市小原田二丁目　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 738,239,700                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１１月　７日 令和　７年　３月１４日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 大豊建設・田母神建設特定建設工事共同企業体　
625,260,000

2 りんかい日産建設・山元工業所特定建設工事共同企業体　
627,888,000

3 村本建設・尚楠特定建設工事共同企業体　
627,400,000

4 東急・渡富特定建設工事共同企業体　
632,980,000

5 若築・柳沼特定建設工事共同企業体　
638,109,000

6 不動テトラ・市川建設特定建設工事共同企業体　
629,970,000

7 飛島・壁巣特定建設工事共同企業体　
642,500,000

8 鴻池組・ダイリ建設特定建設工事共同企業体　
616,550,000

○
(678,205,000)

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月　６日

契約相手方 鴻池組・ダイリ建設特定建設工事共同企業体 契約金額 ６７８，２０５，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010128 入札執行日 令和　５年１１月　１日

工事等名 公共下水道築造工事　第16工区

施行場所 郡山市八山田六丁目　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 9,939,600                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１１月１６日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社七海土木　
7,999,000

最低制限価格未満

2 有限会社丸栄宗形工業　
辞退

3 株式会社日建土木　
7,127,000

最低制限価格未満

4 有限会社吉塚建設　
7,115,000

最低制限価格未満

5 株式会社ムツミ　
7,978,000

最低制限価格未満

6 有限会社東洋設備工業　
辞退

7 有限会社力建設　
9,881,000

8 株式会社柳田産業　
8,591,000

○
(9,450,100)

9 有限会社東北ガス空調設備　
7,129,000

最低制限価格未満

10 ライフワーク株式会社　
7,984,000

最低制限価格未満

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月１５日

契約相手方 株式会社柳田産業 契約金額 ９，４５０，１００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010134 入札執行日 令和　５年１１月　８日

工事等名 湖南浄化センター電話設備更新工事

施行場所 郡山市湖南町舟津　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 2,475,000                       

工事種別 電気通信工事 工期 令和　５年１１月２２日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 協働通信工業株式会社　
2,150,000

○
(2,365,000)

2 太陽電設株式会社　
辞退

3 有限会社南陽電設　
2,300,000

4 岩通東北株式会社　
無効

5 エヌケー・テック株式会社　
2,602,000

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月２１日

契約相手方 協働通信工業株式会社 契約金額 ２，３６５，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020121 入札執行日 令和　５年１１月　８日

工事等名 公共汚水桝修繕（とび・土工）（その７）

施行場所 郡山市赤木町　地内

路線等名

工事等概要 公共汚水桝修繕　小口径桝・ＶＵ管撤去→小口径桝・車道・保護鉄蓋Ｔ－２５　Ｎ＝２箇所

予定価格（税込） 1,765,500                       

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年１１月２２日 令和　６年　２月１９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 株式会社渡久　
辞退

2 株式会社日建土木　
1,260,000 1,430,000

最低制限価格未満

3 有限会社吉塚建設　
辞退

4 株式会社山本組　
辞退

5 有限会社サポート工業　
1,630,000 1,530,000

6 エヌケー佐々木株式会社　
1,417,300 1,430,000

○
最低制限価格未満 (1,573,000)

7 株式会社遠藤興業　
辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月２１日

契約相手方 エヌケー佐々木株式会社 契約金額 １，５７３，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010119 入札執行日 令和　５年１１月　８日

工事等名 配水幹線更新工事(安積疏水推進)（市道　向田堂前線）

施行場所 郡山市三穂田町山口　地内

路線等名

工事等概要
布設総延長　Ｌ＝１６８．５ｍ　ＤＩＰ－ＮＳ形　φ８００　　Ｌ＝１５５．５ｍ（鋼製さや管推進工法 圧入式　ＳＰφ１０００　Ｌ＝４．６
ｍ）　ＤＩＰ－ＧＸ形　φ３００　Ｌ＝１３．０ｍ　バタフライ弁　φ８００　　２基　仕切弁　φ３００　１基（排水設備）　空気弁（急速）
φ１００　１基

予定価格（税込） 144,419,000                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１１月２９日 令和　６年　７月３１日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
辞退

2 株式会社福田建設　
119,350,000

最低制限価格未満

3 森尾興発株式会社　
119,450,000

4 株式会社宗形組　
119,460,000

5 東液流通株式会社　
119,435,000

○
(131,378,500)

6 株式会社三山工業　
119,370,000

最低制限価格未満

7 株式会社尚楠　
119,450,000

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月２８日

契約相手方 東液流通株式会社 契約金額 １３１，３７８，５００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010116 入札執行日 令和　５年１１月　８日

工事等名 図景貯留管関連管渠築造工事　第１工区

施行場所 郡山市栄町　外　地内

路線等名

工事等概要
施工延長Ｌ＝１１８．３５ｍ　下水道用強化プラスチック複合管φ１３５０　Ｌ＝１１６．１５
ｍ　５号マンホール　Ｎ＝１箇所

予定価格（税込） 116,811,200                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１１月２９日 令和　６年　５月３１日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
102,000,000

○
(112,200,000)

2 株式会社福田建設　
93,890,000

最低制限価格未満

3 ダイリ建設株式会社　
107,000,000

4 株式会社椎根建設　
95,600,000

最低制限価格未満

5 株式会社山元工業所　
93,900,000

最低制限価格未満

6 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
94,124,000

最低制限価格未満

7 むさし建設株式会社　
91,487,000

最低制限価格未満

8 森尾興発株式会社　
辞退

9 株式会社宗形組　
89,141,000

最低制限価格未満

10 柳沼建設株式会社　
91,250,000

最低制限価格未満

11 東液流通株式会社　
無効

公告条件による

12 株式会社尚楠　
91,560,000

最低制限価格未満

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月２８日

契約相手方 壁巣建設株式会社 契約金額 １１２，２００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010115 入札執行日 令和　５年１１月　８日

工事等名 図景貯留管関連管渠築造工事　第２工区

施行場所 郡山市図景一丁目　外　地内

路線等名

工事等概要
施工延長　Ｌ＝１５８．６０ｍ　下水道用硬質塩化ビニル管（ＶＵ）φ６００　Ｌ＝１５７．４
０ｍ　組立２号マンホール築造工　Ｎ＝１基

予定価格（税込） 79,438,700                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１１月２９日 令和　６年　５月３１日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
辞退

2 株式会社福田建設　
63,900,000

最低制限価格未満

3 ダイリ建設株式会社　
75,000,000

4 株式会社椎根建設　
66,520,000

○
(73,172,000)

5 株式会社山元工業所　
69,900,000

6 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
85,203,000

7 むさし建設株式会社　
63,886,000

最低制限価格未満

8 森尾興発株式会社　
辞退

9 柳沼建設株式会社　
64,880,000

最低制限価格未満

10 株式会社尚楠　
71,400,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月２８日

契約相手方 株式会社椎根建設 契約金額 ７３，１７２，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010094 入札執行日 令和　５年１１月　８日

工事等名 配水管更新工事（県道　田村安積線　外）

施行場所 郡山市田村町山中　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 93,027,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１２月１８日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
75,360,000

2 株式会社トーカン　
76,600,000

3 株式会社ムツミ　
76,500,000

4 有限会社東洋設備工業　
76,868,000

5 株式会社エヌエス工業　
76,670,000

6 株式会社大越工業所　
73,300,000

○
（80,630,000）

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１５日

契約相手方 株式会社大越工業所 契約金額 ８０，６３０，０００



第９号様式（第13条関係）

総合評価の型式：特別簡易型

入札執行日

意見の有無 意見聴取日 意見聴取日

無 令和5年8月29日

無 令和5年8月29日

番号
標準点
(A)

加算点
(B)

技術評価点
(A)+(B)
(C)

入札額
（円：税抜き）

(D)
備考

1 100 7.50 107.50 73,300,000 調査基準価格未満

2 100 9.20 109.20 76,500,000

3 100 7.50 107.50 76,670,000

4 100 5.50 105.50 75,360,000 調査基準価格未満

5 100 6.70 106.70 76,600,000

6 100 2.95 102.95 76,868,000

総合評価方式で入札を行った理由：価格と品質が総合的に優れた調達方法により、工事の品質確保を図るため

　　　　　　　価格をもって申込をしたもののうち、評価値が最も高かったため

第2348010094号 令和5年11月8日

一般財団法人ふくしま市町村支援機構
土木技術部　副調整官

黒沼　正敏

武田　智昭

総合評価方式入札結果表

契約番号

工事等名

施行場所

工期(納期)

評価員の職氏名 落札者決定基準

配水管更新工事（県道　田村安積線　外）

郡山市田村町山中　外　地内

令和5年12月18日　～　令和6年3月15日

業者名

落札者決
定の際の
意見聴取

評価値
(C/D)×
1,000,000

不要

不要

株式会社大越工業所

株式会社ムツミ

落札者の決定

職業等 氏名

国土交通省東北地方整備局
郡山国道事務所　事業対策官

意見の有無

総合順位

株式会社エヌエス工業

株式会社福田建設

株式会社トーカン

有限会社東洋設備工業

1.4665

1.4274

1.4021

1.3999

1.3929

1.3393

1

2

6

3

4

5

予定価格
（円：税抜き）

落札決定理由：入札書記載金額が予定価格の制限の範囲内の価格で失格基準価格（税抜き 73,248,000 円）以上の

84,570,000

※　評価値は小数点以下第５位を切り捨て、小数点以下第４位まで表記する。ただし、表記の値では順位が分からない
　場合は、順位が分かる桁数で表記する。





円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010126 入札執行日 令和　５年１１月１０日

工事等名 公共下水道マンホールポンプ設置工事（その２）

施行場所 郡山市八山田三丁目　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 18,169,800                      

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社島工業　
15,210,000

2 株式会社山元工業所　
13,150,000

最低制限価格未満

3 株式会社翼水エンジニア　
15,080,000

○
(16,588,000)

4 株式会社大越工業所　
13,879,000

最低制限価格未満

5 株式会社人輝　
14,685,000

最低制限価格未満

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 株式会社翼水エンジニア 契約金額 １６，５８８，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010125 入札執行日 令和　５年１１月１０日

工事等名 公共下水道マンホールポンプ設置工事（その１）

施行場所 郡山市八山田四丁目　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 16,982,900                      

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社島工業　
14,000,000

○
(15,400,000)

2 株式会社山元工業所　
11,998,000

最低制限価格未満

3 株式会社翼水エンジニア　
無効

公告条件による

4 株式会社大越工業所　
12,741,000

最低制限価格未満

5 株式会社人輝　
14,214,000

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 株式会社島工業 契約金額 １５，４００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020119 入札執行日 令和　５年１１月１０日

工事等名 局庁舎等照明設備修繕

施行場所 郡山市豊田町　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 44,704,000                      

工事種別 電気工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月２８日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社サン・フィックス電工　
37,733,000

2 太陽電設株式会社　
38,250,000

3 中野電工株式会社　
37,440,000

○
(41,184,000)

4 株式会社長谷川電気工事　
辞退

5 郡山電工株式会社　
無効

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 中野電工株式会社 契約金額 ４１，１８４，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020110 入札執行日 令和　５年１１月１０日

工事等名 荒井浄水場機械棟外照明設備修繕

施行場所 郡山市荒井町字仲田　地内

路線等名

工事等概要 荒井浄水場機械棟および付帯施設における照明設備のLED化　一式

予定価格（税込） 29,590,000                      

工事種別 電気工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社サン・フィックス電工　
25,069,000

2 太陽電設株式会社　
24,350,000

最低制限価格未満

3 中野電工株式会社　
無効

公告条件による

4 株式会社長谷川電気工事　
24,800,000

○
(27,280,000)

5 郡山電工株式会社　
無効

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 株式会社長谷川電気工事 契約金額 ２７，２８０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

21 東液流通株式会社　
21,530,000

20 柳沼建設株式会社　
21,578,000

19 株式会社宗形組　
21,522,000

18 むさし建設株式会社　
21,532,000

最低制限価格未満
17 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　

21,410,000

16 株式会社ノウチ工業　
21,555,000

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010122 入札執行日 令和　５年１１月１３日

工事等名 舗装復旧工事（市道　杢田堂城前線　外）

施行場所 郡山市喜久田町堀之内　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 26,466,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石井重建　
21,549,000

2 株式会社市川建設　
21,548,000

3 片山産業株式会社　
21,549,000

4 織田工業株式会社　
21,523,000

5 壁巣建設株式会社　
21,529,000

6 株式会社福田建設　
21,527,000

7 公益土木株式会社　
21,522,000

○
(23,674,200)

8 ダイリ建設株式会社　
21,522,000

9 だいわ大光建設株式会社　
21,522,000

10 株式会社椎根建設　
24,060,000

11 株式会社山元工業所　
21,532,000

12 株式会社二嘉組　
21,539,000

13 早川建設工業株式会社　
21,528,000

14 有限会社岩﨑土木　
21,559,000

15 平晋建設株式会社　
11,083,000

最低制限価格未満

くじ



円

30 有限会社福友建設　
21,567,000

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 公益土木株式会社 契約金額 ２３，６７４，２００

最低制限価格未満
29 株式会社宮信建設　

21,521,000

28 株式会社尚楠　
21,522,000

27 有限会社若林造園土木　
21,532,000

26 株式会社人輝　
21,531,000

25 富士和工業株式会社　
21,522,000

24 開東産業株式会社　
21,527,000

23 橘建設株式会社　
21,580,000

22 株式会社大越工業所　
21,414,000

最低制限価格未満



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010127 入札執行日 令和　５年１１月１３日

工事等名 公共下水道築造工事（私道その２）

施行場所 郡山市喜久田町字菖蒲池　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 12,624,700                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社吉塚建設　
10,350,000

○
(11,385,000)

2 有限会社さかもと建設　
10,195,000

最低制限価格未満

3 有限会社東北ガス空調設備　
9,096,000

最低制限価格未満

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 有限会社吉塚建設 契約金額 １１，３８５，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010123 入札執行日 令和　５年１１月１３日

工事等名 配水管布設工事（都市計画道路　内環状線）

施行場所 郡山市横塚五丁目　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 39,193,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社トーカン　
32,111,000

2 株式会社ムツミ　
32,075,000

○
(35,282,500)

3 村上設備工業株式会社　
35,700,000

4 有限会社東洋設備工業　
32,330,000

5 株式会社エヌエス工業　
32,130,000

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 株式会社ムツミ 契約金額 ３５，２８２，５００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010121 入札執行日 令和　５年１１月１３日

工事等名 配水管布設工事（都市計画道路　安積永盛駅前線　外）

施行場所 郡山市田村町　地内

路線等名

工事等概要
布設総延長　 L＝105.1ｍ　DIP-GXφ150　L＝ 79.4ｍ　DIP-GXφ100　L＝ 25.7ｍ　仕切弁φ150
N＝　8.0基

予定価格（税込） 13,640,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社ムツミ　
無効

公告条件による

2 村上設備工業株式会社　
12,500,000

3 有限会社東洋設備工業　
11,025,000

最低制限価格未満

4 株式会社エヌエス工業　
11,140,000

○
(12,254,000)

5 有限会社服部設備　
11,109,000

最低制限価格未満

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 株式会社エヌエス工業 契約金額 １２，２５４，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010124 入札執行日 令和　５年１１月１３日

工事等名 大町土地区画整理事業に伴う配水管移設工事（都市計画道路　日の出通り線）

施行場所 郡山市大町一丁目　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長Ｌ＝８３．９ｍ　ＤＩＰ－ＧＸφ１００Ｌ＝８３．９ｍ

予定価格（税込） 10,208,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１２月　１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 村上設備工業株式会社　
8,540,000

○
(9,394,000)

2 株式会社エヌエス工業　
無効

公告条件による

3 有限会社服部設備　
辞退

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月３０日

契約相手方 村上設備工業株式会社 契約金額 ９，３９４，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010135 入札執行日 令和　５年１１月１５日

工事等名 下水道管改築工事（その４）

施行場所 郡山市深沢一丁目　地内

路線等名

工事等概要 下水道管改築工　L＝４７．４０ｍ

予定価格（税込） 9,955,000                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１１月３０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社丸栄宗形工業　
辞退

2 福島ファイブ工業株式会社　
8,500,000

3 株式会社日建土木　
8,100,000

○
(8,910,000)

4 有限会社吉塚建設　
辞退

5 ミツオオギ建設株式会社　
12,000,000

6 有限会社力建設　
8,744,000

7 有限会社タイセーエクセレント　
辞退

8 株式会社影山創建　
9,776,000

9 笹原建設株式会社　
8,830,000

10 ライフワーク株式会社　
9,090,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月２９日

契約相手方 株式会社日建土木 契約金額 ８，９１０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020122 入札執行日 令和　５年１１月１５日

工事等名 人孔修繕（その22）

施行場所 郡山市備前舘一丁目　地内

路線等名

工事等概要
人孔修繕　人孔蓋修繕（既設人孔蓋・斜壁（Ｈ＝４５０）撤去→鋳鉄製蓋・浮上防止型・斜壁
（Ｈ＝３００））

予定価格（税込） 900,900                         

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年１１月３０日 令和　６年　１月２９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社和三技建　
690,000

最低制限価格未満

2 有限会社佐藤組　
721,000

最低制限価格未満

3 郡山建設株式会社　
998,000

4 聖光建設株式会社　
770,000

○
(847,000)

5 株式会社熊耳組　
725,000

最低制限価格未満

6 株式会社鈴木建設工業　
819,000

7 有限会社福友建設　
辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月２９日

契約相手方 聖光建設株式会社 契約金額 ８４７，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020124 入札執行日 令和　５年１１月２２日

工事等名 荒井浄水場薬品沈殿池空気圧縮機修繕

施行場所 郡山市荒井町字仲田　地内

路線等名

工事等概要 空気圧縮機修繕　２台  発生材処分　　　一式

予定価格（税込） 4,939,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１２月　７日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
4,521,000

2 三洋設備株式会社　
辞退

3 三栄商工株式会社　
4,400,000

4 株式会社島工業　
4,480,000

5 株式会社内藤工業所　
4,570,000

6 株式会社トーカン　
4,450,000

7 株式会社野田工業所　
辞退

8 株式会社ポップエンジニアリング　
4,410,000

9 株式会社翼水エンジニア　
4,300,000

○
(4,730,000)

10 株式会社大越工業所　
5,100,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月　６日

契約相手方 株式会社翼水エンジニア 契約金額 ４，７３０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

21 開東産業株式会社　
辞退

20 橘建設株式会社　
30,371,000

最低制限価格未満
19 株式会社大越工業所　

29,002,000

18 東液流通株式会社　
30,347,000

17 柳沼建設株式会社　
30,375,000

16 株式会社宗形組　
30,344,000

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010137 入札執行日 令和　５年１１月２４日

工事等名 舗装復旧工事（県道　本宮熱海線）

施行場所 郡山市熱海町玉川　地内

路線等名

工事等概要 施工総延長Ｌ＝５６８．６ｍ　舗装復旧面積Ａ＝２７２５．０ｍ２　外

予定価格（税込） 37,169,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年１２月１２日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
28,981,000

最低制限価格未満

2 片山産業株式会社　
30,349,000

3 壁巣建設株式会社　
28,985,000

最低制限価格未満

4 株式会社福田建設　
30,344,000

5 ダイリ建設株式会社　
30,344,000

○
(33,378,400)

6 だいわ大光建設株式会社　
30,351,000

7 株式会社椎根建設　
33,790,000

8 株式会社二嘉組　
30,366,000

9 早川建設工業株式会社　
30,360,000

10 有限会社岩﨑土木　
33,760,000

11 平晋建設株式会社　
28,999,000

最低制限価格未満

12 株式会社ノウチ工業　
30,355,000

13 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
30,347,000

14 村上設備工業株式会社　
32,930,000

15 むさし建設株式会社　
30,361,000

くじ



円

24 株式会社尚楠　
30,344,000

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１１日

契約相手方 ダイリ建設株式会社 契約金額 ３３，３７８，４００

23 株式会社人輝　
30,347,000

22 富士和工業株式会社　
30,387,000



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

最低制限価格未満
21 村上設備工業株式会社　

11,075,000

20 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
10,986,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
19 株式会社ノウチ工業　

11,080,000

18 平晋建設株式会社　
10,595,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
17 株式会社武田工務店　

11,082,000

16 有限会社岩﨑土木　
11,091,000

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010130 入札執行日 令和　５年１１月２４日

工事等名 舗装復旧工事（市道　守山金屋線）

施行場所 郡山市田村町徳定　地内

路線等名

工事等概要 施工総延長　Ｌ＝688.0ｍ　舗装復旧面積　Ａ＝1769.3ｍ2

予定価格（税込） 13,662,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年１２月１２日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エンドー総建　
11,078,000

最低制限価格未満

2 株式会社石井重建　
11,020,000

最低制限価格未満

3 株式会社市川建設　
10,539,000

最低制限価格未満

4 片山産業株式会社　
11,076,000

最低制限価格未満

5 織田工業株式会社　
11,216,000

6 壁巣建設株式会社　
10,520,000

最低制限価格未満

7 株式会社福田建設　
11,018,000

最低制限価格未満

8 公益土木株式会社　
11,087,000

○
(12,195,700)

9 昭和建設工業株式会社　
11,075,000

最低制限価格未満

10 ダイリ建設株式会社　
無効

公告条件による

11 だいわ大光建設株式会社　
11,078,000

最低制限価格未満

12 富士工業株式会社　
11,060,000

最低制限価格未満

13 株式会社椎根建設　
12,420,000

14 株式会社山元工業所　
11,074,000

最低制限価格未満

15 早川建設工業株式会社　
11,081,000

最低制限価格未満



円

38 有限会社福友建設　
11,139,000

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１１日

契約相手方 公益土木株式会社 契約金額 １２，１９５，７００

最低制限価格未満
37 株式会社宮信建設　

11,068,000

36 株式会社尚楠　
11,075,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
35 カシムラ工業有限会社　

11,086,000

34 有限会社若林造園土木　
10,503,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
33 みほた建設株式会社　

11,084,000

32 株式会社三山工業　
11,098,000

最低制限価格未満
31 株式会社人輝　

11,072,000

30 富士和工業株式会社　
11,010,000

最低制限価格未満

29 開東産業株式会社　
辞退

28 橘建設株式会社　
11,089,000

最低制限価格未満
27 株式会社大越工業所　

10,523,000

26 東液流通株式会社　
11,088,000

25 柳沼建設株式会社　
11,089,000

24 株式会社宗形組　
11,032,000

最低制限価格未満

23 株式会社国分組　
11,111,000

22 むさし建設株式会社　
11,078,000

最低制限価格未満



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

最低制限価格未満
21 むさし建設株式会社　

10,655,000

20 村上設備工業株式会社　
10,666,000

最低制限価格未満

19 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
10,768,000

18 株式会社ノウチ工業　
10,664,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
17 平晋建設株式会社　

10,157,000

16 株式会社武田工務店　
10,669,000

最低制限価格未満

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010133 入札執行日 令和　５年１１月２４日

工事等名 舗装復旧工事（市道　日出山久保田線）

施行場所 郡山市小原田二丁目　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 13,156,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年１２月１２日 令和　６年　３月２２日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エンドー総建　
10,656,000

最低制限価格未満

2 株式会社石井重建　
10,688,000

3 株式会社市川建設　
10,102,000

最低制限価格未満

4 片山産業株式会社　
10,660,000

最低制限価格未満

5 織田工業株式会社　
10,831,000

6 壁巣建設株式会社　
10,113,000

最低制限価格未満

7 株式会社福田建設　
10,667,000

最低制限価格未満

8 公益土木株式会社　
無効

公告条件による

9 昭和建設工業株式会社　
10,659,000

最低制限価格未満

10 ダイリ建設株式会社　
無効

公告条件による

11 だいわ大光建設株式会社　
10,654,000

最低制限価格未満

12 富士工業株式会社　
10,695,000

13 株式会社椎根建設　
11,960,000

14 株式会社山元工業所　
10,660,000

最低制限価格未満

15 早川建設工業株式会社　
無効



円

36 有限会社福友建設　
11,804,000

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１１日

契約相手方 東液流通株式会社 契約金額 １１，７５２，４００

最低制限価格未満
35 株式会社宮信建設　

10,651,000

34 株式会社尚楠　
10,651,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
33 カシムラ工業有限会社　

10,675,000

32 みほた建設株式会社　
10,655,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
31 株式会社三山工業　

10,674,000

30 株式会社人輝　
10,670,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
29 富士和工業株式会社　

10,652,000

28 開東産業株式会社　
辞退

最低制限価格未満
27 橘建設株式会社　

10,652,000

26 株式会社大越工業所　
10,101,000

最低制限価格未満

○
(11,752,400)

25 東液流通株式会社　
10,684,000

24 柳沼建設株式会社　
10,668,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満
23 株式会社宗形組　

10,669,000

22 株式会社国分組　
11,789,000



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

8,205,000

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１１日

契約相手方 株式会社新和調査設計 契約金額 ８，９９４，７００

18 郡山東部測量株式会社　
8,178,000

備考

19 株式会社櫻エンジニアリング　

17 有限会社流域測量設計事務所　
8,290,000

16 有限会社環境技研　
7,790,000

最低制限価格未満

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348100032 入札執行日 令和　５年１１月２４日

工事等名 ６号幹線測量委託

施行場所 郡山市咲田二丁目　外　地内

路線等名

工事等概要 測量委託　Ｌ＝９３０．０ｍ　Ａ＝９．０３ｈａ

予定価格（税込） 11,970,200                      

工事種別 地上測量 工期 令和　５年１２月１２日 令和　６年　３月２８日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿部測量株式会社　
8,236,000

2 株式会社アーバン設計　
8,227,000

3 有限会社小野寺測量設計　
10,000,000

4 株式会社開成測量設計社　
8,222,000

5 株式会社郡山測量設計社　
8,178,000

6 株式会社新和調査設計　
8,177,000

○
(8,994,700)

7 昭和技術設計株式会社　
8,221,000

8 総合技術コンサルタンツ株式会社　
8,290,000

9 株式会社大進精測　
8,179,000

10 株式会社東日路政コンサルタント　
8,283,000

11 日本技術設計コンサルタント株式会社　
8,216,000

12 株式会社都市開発設計　
8,178,000

13 株式会社日本測地コンサルタント　
8,291,000

14 陸奥テックコンサルタント株式会社　
10,500,000

15 山北調査設計株式会社　
8,220,000



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020125 入札執行日 令和　５年１１月２９日

工事等名 古坦ポンプ場樋門修繕（塗装工）

施行場所 郡山市富久山町久保田字古担　地内

路線等名

工事等概要 樋門修繕　樋門塗装　Ａ＝１７３．１ｍ２　躯体塗装　Ａ＝８４．９ｍ２　仮設工　１式

予定価格（税込） 6,915,700                       

工事種別 塗装工事 工期 令和　５年１２月１３日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社咲田建装　
5,650,000

2 有限会社佐久間防水工業　
5,690,000

3 株式会社中央工装　
3,992,000

最低制限価格未満

4 有限会社延松塗装　
6,009,000

5 東北エスピー株式会社　
2,860,000

最低制限価格未満

6 東北外柵工事株式会社　
5,664,000

7 郡山シーリング株式会社　
辞退

8 株式会社ワタナベ建装　
5,620,000

○
(6,182,000)

9 矢田工業株式会社　
辞退

10 株式会社トクボー　
5,700,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１２日

契約相手方 株式会社ワタナベ建装 契約金額 ６，１８２，０００


